
4015BLICAD.131,"
16, 

 

leso lución Ministerial 
979-2019 MTC/01 

Lima, 25 de octubre de 2019 

VISTOS; Los Memorándums Nrs. 1045 y 1201-2019-MTC/11 de la Oficina 
General de Gestión de Recursos Humanos, el Memorándum N° 1848-2019-MTC/09 de 
la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, el Oficio N° 987-2019-SERVIR/PE 
de la Presidencia Ejecutiva y el Informe Técnico N° 106-2019-SERVIR/GDSRH de la 
Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil; y, 

CONSIDERANDO; 

Que, la Ley N° 29370, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de 
Transportes y Comunicaciones, determina y regula el ámbito de competencia, las 
funciones generales y la estructura orgánica básica del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones; 

Que, mediante Decreto Supremo N° 021-2018-MTC, modificado por Decreto 
Supremo N° 014-2019-MTC, y Resolución Ministerial N°015-2019 MTC/01, modificada 
por las Resoluciones Ministeriales N° 557-2019 MTC/01 y N° 767-2019 MTC/01, se 
aprueba la Sección Primera y Sección Segunda del Reglamento de Organización y 
Funciones del Ministerio de Transportes y Comunicaciones respectivamente, que 
establecen las competencias, funciones generales, funciones específicas de las 
unidades de organización y la nueva estructura orgánica del Ministerio de Transportes 
y Comunicaciones; 

Que, la Tercera Disposición Complementaria Final del Decreto Supremo N° 
021-2018-MTC, establece que el Ministerio de Transportes y Comunicaciones aprueba 
su Cuadro para Asignación de Personal Provisional (CAP), de acuerdo a lo establecido 
en las Secciones Primera y Segunda del Reglamento de Organización y Funciones; 

Que, mediante Resolución Ministerial N° 119-2019 MTC/01.04 de fecha 25 
rero de 2019, se aprueba el Cuadro de Asignación de Personal — CAP Provisional 

Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

Que, mediante Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 304-2015-SERVIR-
PE, modificada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-SERVIR-PE, se 
aprueba la Directiva N° 002-2015-SERVIR/GDSRH "Normas para la Gestión del 
Proceso de Administración de Puestos, y Elaboración y Aprobación del Cuadro de 
Puestos de la Entidad - CPE", en adelante la Directiva, que establece, entre otros, 
lineamientos para la aprobación del Cuadro para Asignación de Personal Provisional, 
en adelante CAP Provisional; 



Que, el numeral 7.5 de la Directiva, establece que el CAP Provisional es el 
documento de gestión institucional de carácter temporal que contiene los cargos 
definidos y aprobados por la entidad, sobre la base de su estructura orgánica vigente 
prevista en su Reglamento de Organización y Funciones, o Manual de Operaciones, 
según corresponda, cuya finalidad es viabilizar la operación de las entidades públicas 
durante el periodo de transición del sector público al régimen del servicio civil previsto 
en la Ley N° 30057; asimismo, señala que el CAP Provisional sólo se puede aprobar en 
tanto la entidad pública no haya aprobado el Cuadro de Puestos de la Entidad - CPE y 
se encuentre dentro de los supuestos establecidos en el numeral 1 del Anexo N° 4 de 
la Directiva; 

Que, los numerales 1.1 y 1.5 del Anexo N°4 de la Directiva, establecen entre 
otros supuestos que habilitan a aprobar el CAP Provisional, cuando una norma 
sustantiva, durante el proceso de implementación de la Ley N° 30057, ordene la 
asignación de nuevas funciones o la reasignación de funciones existentes, las entidades 
involucradas están autorizadas a tramitar la adecuación parcial de su CAP vigente, así 
como para el cumplimiento de una orden judicial que disponga la reincorporación de un 
servidor bajo los regímenes laborales regulados por los Decretos Legislativos N° 276 y 
728; 

Que, los numerales 4.1 y 4.2 del Anexo N° 4 de la Directiva, establecen que 
la aprobación del CAP Provisional por las entidades de los tres niveles de gobierno está 
condicionada al Informe de Opinión Favorable que emita la Autoridad Nacional del 
Servicio Civil - SERVIR, y su aprobación por las entidades del Gobierno Nacional se 
realiza mediante Resolución Ministerial; 

Que, mediante Memorándum N° 1045-2019-MTC/11, la Oficina General de 
Gestión de Recursos Humanos, sustentada en el Informe N° 0210-2019-MTC/11.01 de 

ficina de Administración de Recursos Humanos, propone la modificación del CAP 
visional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, en atención a la creación 
la Dirección de Seguridad Vial como unidad orgánica de la Dirección General de 

Políticas y Regulación en Transporte Multimodal, dispuesta por la Resolución Ministerial 
N° 767-2019 MTC/01; así como por el cumplimiento de mandatos judiciales para la 
reincorporación de personal en el Ministerio de Transportes y Comunicaciones; el 
cambio de ubicación física de cargos de la Oficina General de Gestión de Recursos 
Humanos a la Oficina de Administración de Recursos Humanos; y el cambio de 
denominación de diversos cargos en el CAP; 



Lu 

yos 

c 

4013LIC A DEL p%  

Xesolución Ministerial 
979-2019 MTC/01 

Que, mediante Memorándum N° 1848-2019-MTC/09, la Oficina General de 
Planeamiento y Presupuesto, sustentada en el Informe N° 0155-2019-MTC/09.05 de la 
Oficina de Modernización, emite opinión favorable a la propuesta de modificación de 
CAP Provisional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones; 

Que, con Oficio N° 987-2019-SERVIR/PE, la Presidencia Ejecutiva de la 
Autoridad Nacional del Servicio Civil - SERVIR, sustentada en Informe Técnico N° 106-
2019-SERVIR/GDSRH, emitido por la Gerencia de Desarrollo del Sistema de Recursos 
Humanos, comunica a la Secretaría General del Ministerio de Transportes y 
Comunicaciones, la opinión técnica favorable de SERVIR, de conformidad con lo 
establecido en el numeral 4.1 del Anexo N° 4 de la Directiva N° 002-2015-
SERVIR/GDSRH, recomendando proseguir con las acciones administrativas necesarias 
para la aprobación del CAP Provisional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, 
a través del dispositivo legal que corresponda según lo establecido en el numeral 4.2 
del Anexo N° 4 de la citada Directiva; 

Que, mediante Memorándum N° 1201-2019-MTC/11, la Oficina General de 
Gestión de Recursos Humanos, sustentada en el Informe N° 0233-2019-MTC/11.01 de 
la Oficina de Administración de Recursos Humanos, propone la modificación del CAP 
Provisional del MTC, conforme a la opinión favorable emitida por la Gerencia de 
Desarrollo del Sistema de Recursos Humanos de SERVIR; 

Que, en consecuencia, es necesario aprobar la modificación del Cuadro de 
Asignación de Personal - CAP Provisional del Ministerio de Transportes y 

municaciones; 

De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 30057, Ley del Servicio Civil, 
Ley N° 29370; Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Transportes y 

7:1- Comunicaciones y su Reglamento de Organización y Funciones aprobado por Decreto 
2- E  Supremo N° 021-2018-MTC, Resolución Ministerial N° 015-2019-MTC/01, y o o i. .›. o 

modificatorias; la Directiva N° 002-2015-SERVIR-GDSRH "Normas para la gestión del 
4 _tii'lc'' proceso de administración de puestos y elaboración y aprobación del Cuadro de 

Puestos de la Entidad-CPE", aprobada por Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 304-
2015-SERVIR-PE, modificada con Resolución de Presidencia Ejecutiva N° 057-2016-
SERVIR-PE; 



............ 
'' ER ..UJIL'iLO M 

Ministro e Transportes y Comunicaciones 

SE RESUELVE: 

Artículo 1.- Modificar el Cuadro para Asignación de Personal Provisional - 
CAP Provisional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones, aprobado por 
Resolución Ministerial N° 119-2019 MTC/01, en el extremo que adecua los cargos de la 
nueva Dirección de Seguridad Vial de la Dirección General de Políticas y Regulación en 
Transporte Multimodal, que como Anexo 01, forma parte integrante de la presente 
Resolución Ministerial. 

Artículo 2.- Aprobar el reordenamiento de cargos del Cuadro para 
ignación de Personal Provisional - CAP Provisional del Ministerio de Transportes y 

Comunicaciones, aprobado por Resolución Ministerial N° 119-2019 MTC/01, que como 
Anexo 02, forma parte integrante de la presente Resolución Ministerial. 

Artículo 3.- Disponer la publicación de la presente Resolución Ministerial y 
sus Anexos en el Portal Institucional del Ministerio de Transportes y Comunicaciones 
(www.gob.pe/mtc)  en la fecha de publicación de la Resolución en el Diario Oficial "El 
Peruano". 

Regístrese, comuníquese y publíquese. 



ANEXO 01 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE SEGURIDAD VIAL 

SITUACIÓN DEL 
N° DE CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

 CARGO CARGO DE 
 

ORDEN 
O P 

CONFIANZA 

0706 Director/a - Director de Programa Sectorial II 036 13 04 2 EC 1 1 

0707 Especialista Administrativo IV 036 13 04 5 SP-ES 1 1 
_. 

0708 Abogado IV 03413545 1  SP-ES 1 

0709 Técnico Administrativo II 036 13 04 6 SP-AP 1 1 

0710 Secretaria II 036 13 04 6 SP-AP 11 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 0 5 1 



III DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DESPACHO VICEMINISTERIAL DE COMUNICACIONES 

111.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL Cómo CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O 12  

0022 Vicerninistro/a 036 03 00 1 FP 1 1 

0023 / 0024 Asesorie II 038 03 00 2 EC 2 2 2 

0025 

0026 

Secreterde Técnico/e 

Director de Sistema Administrativo II • 

036 03 00 2 

036 03 00 4 

EC 

SP-EJ 

1 

1 

1 

1 

0027 Espada/isla Administrativo III 036 03 00 5 

036 03 00 5 

SP-ES 

SP-ES 

1 

0028 Abogado IV 

0029 Ingeniero IV 036 03 00 5 UPES 1- 1 

0030 / 0031 Ingeniero III 03603005 SP-ES 2 2 

0032 / 0033 Tecnico Administrativo III 036 03 00 6 SP-AP 2 1 1 

0034 Oficinista I 036 03 00 6 SP-AP 1 1 

- -- - - — 
0035 Secretada V 036 03 00 6 SP-AP 1 1 

0036 Secretada IV 031 03 00 6 SP-AP 1 1 

0037 Secretaria II 036 03 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 16 7 9 3 

N° de Pagina 100 22 

ANEXO 02 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DESPACHO MINISTERIAL 

1.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

SITUACIÓN DEL 
N' DE CARGO CARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

0001 Ministro/e 036 01 00 1 FP 1 1 

0002 Asesoda II • Jefe de Gabinete de Asesores 036 0100 2 EC 1 1 
-- -- 

0003 / 0006 Asesor/e II 036 01 00 2 EC 4 4 4 

0007 / 0008 s44/1444v 036 0100 6 SP-AP 2 2 

0009 5e0/0We III 036 01 006 SP-AP 1 1 

0010 Chofer III 036 01 00 6 SP-AP 11 

0011 Chofer Ni 02600006 SPAP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 7 4 5 

II DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DESPACHO VICEMINISTERIAL DE TRANSPORTES 

II 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL c6owo CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO  CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0012 VicernInistro/e 036 02 00 1 FP 1 1 

0013 / 0014 Asesorla II 036 02 00 2 EC 2 1 2 

0015 OS:mista III 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

0016 Tecnico en Pianificecion II 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

0017 Tamice en Arihivo I 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

0018 Tec.en Seguridad II 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

001910020 Secretane III 036 02 00 6 SP-AP 2 2 

0021 Chofer III 036 02 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICÁ 10 4 6 2 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL 

IV DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O 

0038 

0039 / 0040 

0041 / 0043 

0644 

0045/0046 

Secretano/a GenerM 

Asesor/a II 

Otrectorle Director de Sistema Admistrehvo II 

Secretaria V 

Secretaria 10 

038 04 00 1 

036 04 03 2 

036 04 00 2 

036 04 00 6 

036 04 00 6 

FP 

EC 

EC 

SP-AP 

SP-AP 

2 

1 

2 

3 

2 

2 

3 



5 5 11 6 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0047 Secretaria II 036 04 00 6 SP-AP 

0048 Chofer III 036 04 00 6 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARÍA GENERAL 

IVA DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGANICÁ : OFICINA DE ATENCIÓN AL CIUDADANO Y GESTION DOCUMENTAL 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
 CARGO CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

0074 Directorla - Otrector de Sistema Administrativo II 036 04 03 2 EC 

0075 / 0076 Direztor de Sistema Administralm II 036 04 03 4 SP-EJ 2 

0077 

0078 

Director de Sistema Administrativo I 

Supenisor de Programa Sectorial I 

036 04 03 4 

036 04 03 4 

SP-EJ 

SP-EJ 

1 

1 1 

0079 excitador III 036 04 03 5 SP-ES 0 1 

0080 

0661/0085 

Técnico en Biblioteca II 

Técnico en Archivo III 

036 04 03 6 

036 04 03 6 

SP-AP 

SP-AP 

1 

5 

1 

5 

0086 Técnico en Archivo II 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0087/0091 TémicoAddnisiratiyo III 036 04 03 6 SP-AP 5 5 

0692(0695 Tembo Administrativo II 03604 036 SP-AP 4 4 

0092/0102 Tecnioo Administrativo I 036 04 03 6 SP-AP 7 7 

0103 Técnico en Estadística II 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0104 Técnico en Finanzas II 036 04 03 fi SP-AP 1 1 

0105 Tecnico en Transporte II 036 04 03 6 

036 04 03 6 

SP-AP 

SPAP 

1 

1 

1 

0106 

0107 

0108 

Técnico en Seguridad II 

Secretana IV 

Secretada III 

036 04 03 6 

036 04 03 6 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 

1 

0109 Sezretaria II 036 04 036 SP-AP 1 1 

0110/0112 Oficinista III 036 04 03 6 SP-AP 3 3 

0113 Ofiónista II 036 04 03 6 SP-AP 

0114 

0115 

Oficinista I 

Oficinista I 

036 04 03 6 

036 04 03 6 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 

0116 Ama* de Sistema Administralivo I 036 04 03 fi SP-AP 1 1 

0117 Operador de Central Telefénica I 036 64 03 6 SP-AP 

(1) 

de Página ¿de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARIA GENERAL 

IV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL 

SITUACIÓN DEL 

N' DE 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

0049 Diractc.Ia-OreGcrdeSssernaAdminisfraáyoll 036 04 01 2 EC 1 1  1 

0050/0052 Relamiste Público III 03604 01 5 SP-ES 3 3 

0053 / 0055 Periodista II 036 04 01 5 SP•ES 3 3 

0056 Técnico Administrativo III 036 04 01 fi SP-AP 1 

0057 Técnico Administrathro II 036 04 01 6 SP-AP 1 1 

0058 Secretana III 036 04 01 6 SvAP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 10 4 6 1 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARÍA GENERAL 

11/.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO  CARGO DE 
OR DEN CONFIANZA 

O P 

0059 Director/a • Director de Sistema Administrativo II 03604 02 2 EC 1 1 

0060 Director de Programa Sectortal II 036 04 02 4 SP-EJ 1 1 

0061 

0062 

Director de Programa Sectocial I 

Director de Sistema Administrativo 1 

036 04 02 4 

036 04 02 4 

SP-EJ 

SP-EJ 

1 

1 

1 

1 

0063 / 0065 Especialista Administrativo ill 036 04 02 5 SP-ES 3 2 

0066 / 0068 Asistente Administabse I 036 64 02 5 SP-ES 3 3 

0069 / 0072 Técnico cri Seguridad II 036 M 02 6 SP-AP 4 4 

0073 Secretaria III 036 04 02 fi SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 6 9 1 



NO de Página 3 de 22 

1) 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0118 Jardinero 036 04 03 6 SP-AP 1 1 

0119 Chofer I 036 04 03 S SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 46 48 0 1 

IV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : SECRETARIA GENERAL 

(V.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCIÓN 

SITUACIÓN DEL 

N° DE 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

CARGO DE 
TOTAL 

CO

CARGO

NFIANZA ORDEN 
O P 

0120 Directorla - Director de Sistema Administrativo II 036 04 04 2 EC 1 I 1 

0121/ 0124 Abogado 15/ 036 04 04 5 SP•ES 4 4 

0125/ 0129 Esp Administrativo IV 036 04 04 5 SP-ES 5 5 

0130/0132 Especiaiista en Capecitadon iii 036 04 04 5 SP-ES 3 

0133 Secretada III 036 04 04 6 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 14 0 14 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: SECRETARÍA GENERAL 

IV.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE DIALOGO Y GESTION SOCIAL 

SITUACIÓN DEL 
N' DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
 CARGO CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

0134 Directoda • Directo< de Salema Administrativo II 036 04 05 2 EC 1 1 

0135/ 0137 Abogado 12 031 04 05 5 SO-ES 3 3 

0135/0140 Esp Administrativo IV 031 04 05 5 SP-ES 3 3 

0141/ 0145 Especialista en Capacitacion III 036 04 05 5 SP-ES 5 5 

0146 Técnico Administrativo I 036 04 05 6 SPAP 1 1 

0147 Oficinista III 036 04 05 6 SP-AP 1 

0148 Secretaria V 036 04 05 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 3 12 1 

y DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

Vi DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL 

, 
CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
 CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0149 

0150 

0151 

0152 

Jefe dd órgano de Central Institucional Cl 

Director de Sistema Administraba II 

Secretaria III 

Oficinista II 

036 05 00 3 

036 05 00 4 

036 05 00 6 

036 05 00 6 

SP-SU 

SP-EJ 

SP-AP 

SPAP 

1 

1 

1 

1 

1 

1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 4 0 O 

( ) Funcionario designado por la CGR 

V DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

V.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: JEFATURA DEL ORGANO DE CONTROL 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL L350100 CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0153 

0154 

Director/a- Director de Sistema Administrativo II 

Director de Sistema Administrativo II 

036 05 01 2 

036 05 01 4 

EC 

SP-EJ 

1 

1 1 

1 

0155 

0156 

SuperMor de Programa Seddial I 

404410 111 

036 05 01 4 

036 05 01 5 

SP-EJ 1 

SP-ES 1 

0157 Audtor II 036 05 01 5 SP-ES 1 1 

0158 Técmco Administrativo I 036 05 01 6 SP-AP 1 1 

0159 

0160 

Secretaria II 

Oficinista II 

036 05 01 6 

036 05 01 6 

SP-AP 

SP-AP 1  

1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 7 1 1 



VI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: PROCURADURÍA PÚBLICA 

VI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 
N' DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0169 Procuradorla Públioo/a I TI 03636052 EC 1 1 

0170 Procuradorla Público/a AdIonto/a (*) 036 06 00 2 EC 1 

0171/0173 Abogado IV 036 06 Da 5 SP-ES 3 2 1 

0174 8059540 111 036 06 00 8 SPES 1 1 

0175 

0176 

Abnado I 

Técnico Adminislativo III 

03606005 

03606006 

SP-ES 

SP-AP 

1 

1 1 

1 

0177 Técnico Administrativo I 036 06 00 6 SP-AP 1 1 

0178 Técnico en Atogacia II 036 06 00 6 SP-AP 1 1 

0179 

0180 

Técnico en Abogacía I 

Técnico en Latoratoria I 

03606006 

03606006 

SSP-AP 1 

SP-AP 1 1 

0181 Secretaria IV 036 % 00 6 SP-AP 1 1 

0182 

0183 

Secretada II 

Oficinista III 

03606006 

036 06 00 6 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 

1 

1 

0184 nofer III 02405056 SPAP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 16 13 3 2 

(*) Cargo de confianza establecido por la Ley de Defensa Jundica del Estado 

VII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA 

VIII DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACION DEL 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL cómo CLASIFICACIÓN TOTAL 
 CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0185 Directoda General - Directa de S a Administrativo III 036 07 00 2 EC 1 1 
_ _ 

0186 Directoria Ejecutivo 03607002 EC 1 1 

0187 Director de Programa Scdorial II 036 07 00 4 SP-EJ 1 1 

0188 oled« de Sistema Adrninistralivo II 036 07 00 4 SP-EJ 1 1 

0189/ 0190 6509540 17 036 07 00 5 SP-ES 2 2 

0191 Abogado III 036 07 00 5 SP-ES 1 1 

0192/0193 TéCrtiC0 en Abogacía II 036 07 00 6 SPAP 2 2 

0194 Técnico Administrativo II 036 07 00 6 SPSP-AP 1 1 

0195 Auxiliar de Asistencia Sedal I 036 07 00 6 SP-AP 1 1 

0196 Secretada V 036 07 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 7 5 2 

(1) 

Nº de Página 4 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

/ DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

V.3 DENOMINACIÓN DE lik UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE AUDITORIA DEL SECTOR TRANSPORTES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE 
OR DEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO  CARGO DE

CONFIANZA 
O P 

0161 DirectedeSistemaA&ninistsaávo II 036 05 02 4 SP-EJ 1 1 

0162 Supervisor de Programa Sectorial I 038 05 02 4 SP-EJ 1 1 

0163 

0164 

Audttor IV 

Secretada II 

036 05 02 5 

036 05 02 6 

SP-ES 

SP-AP 

1 

1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 O 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

V.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE AUDITORIA DEL SECTOR COMUNICACIONES 

SITUACION DEL 

N° DE 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN 

 CARGO CARGO DE 
ORDEN 

TOTAL 
CONFIANZA 

O P 

0165 Directoda-oirectordeSislstaAdminiArativoll 036 05 03 2 EC 1 1 1 

0166 Direct< de Sistema Administrativo II 036 05 03 4 SP-El 1 1 

0167 Técnico en Auditoria I 036 05 03 6 SP-AP 1 1 

0168 Secretaria II 036 05 03 6 SPAP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 4 0 1 



NO de Página 5 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VI11.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
 CARGO CARGO DE 

 ORDEN CONFIANZA 
O P 

0197 Directoria General • Director de Sir/rara Administrativo III 036 08 00 2 EC 1 1 

0198 Planificador II 036 08 00 5 SP-ES 

0199 Economista II 036 08 00 5 SP-ES 1 1 

0200 Técnico en Archivo II 036 08 00 8 SP-AP 1 1 

0201 Técnizo Administralivo II 036 08 00 6 SP-AP 1 1 

0202 Oficinista IV 036 08 00 6 SP-AP 1 1 

0203 Secretada III 036 08 00 6 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 7 0 1 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE PLANEAMIENTO Y COOPERACIÓN TÉCNICA 

SITUACIÓN DEL 
N' DE 

OR DEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIAN7_A 
O

CARGO CARGO DE 

 P 

0204 Directoria • Director de Sistema Adminslyativo II 036 08 01 1 EC 1 1 

0205 

0206/0207 

Directa de Sistema Administralivo I 

Especialista Administrativo III 

02608014 

036 08 01 5 

SP-El 

SP-ES 

1 

2 2 

0208/ 0209 Awstente Administrativo I 036 08 01 5 SP-ES 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 6 2 4 1 

• DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE PRESUPUESTO 

SITUACIÓN DEL 
N° DE CARGO CARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

0210 oiredorla-GrrctordeeislmraAdminisrraovoll 036 08 02 2 EC 1 

0211 Gradando Sistema Administralwo I 036 08 02 4 SP-EJ 1 1 

0212/0213 Planificador II 036 08 02 5 SP-ES 2 1 1 

0214/ 0215 Especialista en Finanzas I 036 08 02 5 SP-ES 2 1 1 

0216/0218 Técnico en Finanzas I 036 08 02 6 SP-AP 3 1 2 

0219 Técnico en Archivo I 036 08 02 6 SP-AP 1 1 

0220 Secretaria II 038 08 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 7 4 1 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

V111.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE INVERSIONES 

SITUACIÓN DEL 
N' DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO  CARGO DE 

ORDEN CONFIAN7_A 
O P 

0221 Directoria - Director de Sistema Administrativo II 036 08 03 2 EC 1 1 1 

0222(0223 EspeciMista AcIrmnistrave II 036 08 03 5 SP-ES 2 1 1 

0224 Economista IV 038 08 03 5 SP-ES 1 1 

0225/ 0226 Técmco en Economia I ' 036 08 03 6 SP-AP 2 1 1 

0227 Secretada II 036 08 03 6 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 5 2 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VI11.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE MODERNIZACION 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL c6oia0 CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O 

0228 

0229/ 0231 

0232/ 0234 

Directoria • Director de Sistema Administras° II 

Especialista en Racionalización II 

Especialista Administrativo II 

036 08 04 2 

036 08 GO 5 

03806045 

EC 

SP-ES 

SP-ES 

1 

3 

3 

1 

1 2 

1 2 



0235 036 08 04 6 SP-AP Seaelana II 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 4 4 

X.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

CLASIFICACIÓN CÓDIGO CARGO ESTRUCTURAL 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

CARGO DE 
CONFIANZA 

N DE 
ORDEN 

TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO 

O 

0318 Di /a de Sstema Administrahvo III 036 10 00 2 EC 

N. de Página fi de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

VIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

VI11.6 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ESTADÍSTICA 

SITUACIÓN DEL 
N° DE CARGO CARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL cómo CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

0236 Directoria - °Peda de Sistema Administrativo II 036 08 05 2 EC 1 

0237/ 0238 Asistente AdministratIvo I 036 08 05 5 SP-ES 2 2 

0239/ 0241 -reme° en Estadistica II 036 08 05 6 SP-AP 3 3 

0242 Secretada V 036 09 05 6 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 2 5 1 

IX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ARTICULACIÓN, MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

IX 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO _____,...._____i  CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

0243 Directoda General - Directa de Sistema Adminislrativo III 035 09 00 2 EC 1 1 1 

024410264 coordnadoria 03605082 EC 21 21 21 

0265 / 0267 Especialista Administrativo III 03609 00 5 SP-ES 3 3 

0268 /0290 Asistente AdMiniStratiVO I 036 09 00 5 SP-ES 23 23 
_ 

029110293 Planificador II 036 09 00 5 SP-ES 3 3 

0294 Secretada IV 036 09 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 52 0 52 22 

IX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ARTICULACIÓN, MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

IX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ARTICULACIÓN INTERGUBERNAMENTAL 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
 CARGO CARGO DE 

R ODEN CONFIANZA 
O P 

0295 Drectoda - Director de Sistema Administrativo II 036 09 01 2 EC 5 1 1 

0296 Planificada III 036 09 01 5 SP-ES 1 1 

0297 / 0298 Pladcador II 036 09 01 5 SP-ES 2 2 

0299 / 0302 Especialista en Cepadta000e III 036 09 01 5 SP-ES 4 4 

0303 / 0304 Especialista en Promocián Social I 036 09 01 5 SP-ES 2 2 

0305 Seaetaia III 036 09 01 6 SPAP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 0 11 

IX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ARTICULACIÓN, MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

IX.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

SITUACIÓN DEL 
N° DE CARGO ESTRUCTURAL CLASIFICACIÓN TOTAL 

 CARGO CARGO DE 
ORDEN CONFIANZA 

O P 

0306 Directoria - Director de Sistema Administrativo II 035 0 02 2 EC 1 1 1 

0307 / 0309 Planificador II 036 09 02 5 SAES 3 3 

0312 Eccrtomista III 036 09 02 5 SAES 1 1 

0310 / 0314 Asistente Administrativo I 036 09 02 5 SP-ES 4 4 

0315 / 0316 Técnico en Estafisica II 036 09 02 6 SP-AP 2 2 

0317 Secretada 111 036 09 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 0 12 1 



X DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

0.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE FINANZAS 

SITUACIÓN DEL 
N* DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIAN7_A 

O P 

0326 Directoda - Direc1or de Sistema Administrativo II 036 10 01 2 EC 1 1 
— 

0327 Director de Sistema Administrativo II 03610014 SP-EJ 1 1 

0328 / 0332 Director de Sistema Administraba I 036 10 01 4 SP-EJ 5 5 

0333 Supwvisorde Programa Sectorial I 036 10 01 4 SP-EJ 1 1 

0334 Especalista Administrativo III 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0335 Especialista Administrativo I 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0336 Especialista en Finanzas II 03610015 SP-ES 1 1 

0337 Especialista en Finanzas I 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0338 / 0339 Contador III 036 10 01 5 SP-ES 2 2 

0340 Contador II 036 10 01 5 SP-ES 1 1 

0341 Cantador I 036 10 01 5 SP-ES 1 1 
- -- -- 

Técnico en Finanzas II 036 10 01 6 0342 SP-AP 1 1 

0343 / 0345 Técnico Administrativo III 036 10 01 6 SP-AP 3 3 

0346 / 0353 Tambo Administrativo II 036 10 01 6 SP-AP 8 8 

0354 /0358 Técnico Administrativo I 036 10 01 6 SP-AP 5 5 

0359 Técnico en Archivo I 036 10 01 6 SP-AP 1 1 

0360 Secretada IV 036 10 01 6 SP-AP 1 1 

0361 / 0362 Secretada II 036 10 01 6 SP-AP 2 2 

0363 / 0364 Secretada I 036 10 01 6 SP-AP 2 2 

0365 / 0366 Oficinista II 03610016 SP-AP 2 2 

0367 Oficinista I 036 10 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 42 42 O 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X 3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE COBRANZA Y EJECUCION COACTIVA 

SITUACIÓN DEL 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0368 

0369 

Directoria - ojreUoedeSisternrab&nrlrrisoataoll 

EjeCillOr CODD1/0 I 

036 10 02 2 

036 10 02 4 

EC 

SP-EJ 

I 

1 1 

1 1 

0370 / 0371 Asistente Administrativo I 031 10 02 5 SP-ES 2 2 

0372 / 0375 Auxiliar Coacho I 036 15 02 6 SP-AP 4 4 

0376 Técnico Administrativo III 036 10 02 6 SP-AP 1 1 

0377 Técnico Administrativo I 036 10 02 6 SP-AP 1 1 

0378 Secretaria III 036 10 02 6 SP-AP 11 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 6 5 1 

N,  de Página 7 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0319 Director de Sistema Administraba II 036 10 00 4 SP-EJ 1 

0320 / 0321 Ese Administraba IV 036 10 00 5 SP-ES 2 2 

0322 / 0323 Abogado II 036 10 00 5 SP-ES 2 2 

0324 Técnico Administrativo II 036 10 00 6 SP-AP 1 1 

0325 Secretada II 036 10 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA e 4 4 1 

(1) 

X DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE PATRIMONIO 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0379 

0380 / 0382 

Directoda - Directa de Sistema Administraba II 

Asistente AdMiniStratiVO I 

036 10 03 2 

036 10 03 5 

EC 

SP-ES 

1 

3 3 

0383 Técnico Administraba III 036 10 03 6 SPAP 1 1 

0384 / 0386 Técnico Administrativo II 036 10 03 fi SP-AP 3 3 

0387 Técnico en Seguridad II 036 10 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 6 3 1 



DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

X.5.2 DENOMINACIÓN DE LA SUBUNIDAD ORGANICA : SUBOFICINA DE ADQUISICIONES Y SEGUIMIENTO CONTRACTUAL 

N° DE 
OR DEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 

CONFIANZA 
O

CARGO CARGO DE 

 P 

0414 

0415 

0416 

0417 

Director de SisfarneA4minorretiroo I 

Técnico Administrativo I 

Técnico Administrativo I 

Chofer II 

036 10.64 02 4 SP-EJ 

SP-AP 

SPAP 

SPAP 

1 

1 

11 

_ 
1 

1 

036 10.04 02 6 

036 10.04 02 6 

036 10.04 02 6 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 O 

(1) 

tle Pág.na 8 de 22 

 

 

(2) 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

X DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

 CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0388 Directoria • Director de Sistema Admlrrisfr40100 II 036 10 04 2 CC 1 1 1 

0389 Director de Sistema Administrativo I 036 10 04 4 SP-EJ 

0390 Espedolista Administrativo II 036 10 04 5 SP-ES 11 

0391 Tecnico Adminishahvo 1 036 10 04 6 SP-AP 1 1 

0392 Tm:caja:oran Servicio 036 10 64 6 SP-AP 1 1 

0393 Técnico Administrativo II 036 10 B4 6 SP-AP 1 1 

0394 Técnico en Impresione% I 036 10 04 6 SP-AP 1 1 

0395 Chofer I 036 10 04 6 SP-AP 1 1 

0396 Seciatana II 036 10 04 6 SP-AP 0 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 7 2 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

X.5.1 DENOMINACIÓN DE LA SUBUNIDAD ORGANICA: SUBOFICINA DE PROGRAMACIÓN Y CONTROL DE ALMACENAMIENTO 

SITUACIÓN DEL 
N DE CARGO CARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

0397 / 0398 

0399 / 0400 

Director de Sistema Adininistsahvo 1 

Supervisor de Programa Sectorial I 

03610.04014 

036 10.04 01 4 

SP-EJ 

SP-EJ 

2 

2 

1 

2 

0401 Especialista Administrativo III 036 1004 01 5 SP-ES 1 1 

0402 / 0403 Técnico Administraba° II 036 10.04 01 6 SP-AP 2 2 

0404 / 0408 Técnico Administrativo I 036 10.04 01 6 SPAP 5 5 

0409/ 0410 Oficinista III 036 1004 01 6 SP-AP 2 2 

0411 Auxiliar de Sistema Administrativo II 031 10.04 01 6 SP-AP 1 1 

0412 / 0413 Secretaria ii 036 1004 01 6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 16 1 O 

1) 

X DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN 

X.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

X.5.3 DENOMINACIÓN DE LA SUBUNIDAD ORGANICA : SUBOFICINA DE SERVICIOS GENERALES 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL COO/G0 CLASIFICACIÓN TOTAL 

 CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0418 Director de Sistema Administrativo 1 036 10 04 03 4 SP-EJ 

0419 

6420 

Ingeniera IV 

Mecánico iii 

036 10.04 03 5 

036 10.04 03 6 

SP-ES 

SP-AP 

1 

1 

0421 / 0424 Mecánico Eiectrinnto I 036 10.04 03 6 SP-AP 4 4 

0425 Técnico en Impresiones I 036 10.04 03 6 SPAP 1 1 

0426 Ofidnista II 036 10.04 03 6 SP-AP 1 1 

0427 / 0429 cookrill 036 10.04 03 6 SP-AP 3 
-  - 

3 

0430 / 0438 Chofer III 036 10.0403 6 SP-AP 9 9 
-- 

0439/ 0443 Chofer II 034 10.04 03 6 SP-AP 5 5 



XI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

XI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE GESTIÓN DEL TALENTO HUMANO 

CLASIFICACIÓN CARGO ESTRUCTURAL 

036 11 02 2 

036 11 02 4 

Director/a • Di de Sistema AdministratIvo I 

Director de Sistema Administrativo II 

CARGO DE 
CONFIANZA 

Ni DE 
ORDEN 

0543 

0544 /0545 

Nº de Página 9 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0444 0101011 036 10.04 03 8 SP-AP 11 

0445 Trabajador de Servicio II 036 10.04 03 6 SP-AP 1 1 

0446 Técnico en Seguridad II 036 1034 03 fi SPAP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 29 28 1 0 

XI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

IX 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

O RDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O

CARGO CARGO DE 

 P 

0447 Directoria General -Director de Sistema Administrativo III 036 11 00 2 EC 1 1 

0448 

0449 

Director de Salema Administrativo II 

Técnico Administrativo III 

036 11 00 4 

036 11 00 6 

SP-EJ 

SPAP 

1 

1 1 

0450 Técnico Administrativo II 036 11 006 SP-AP 1 

0451 Técnico Administrativo I 036 11 00 6 SP-AP 1 1 

0452 Secretada V 036 11 00 6 SP-AP 1 1 

0453 / 0454 Secretaria ii 036 11 006 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 8 0 1 

XI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

X1.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: OFICINA DE ADMINISTRACIÓN DE RECURSOS HUMANOS 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
 CARGO CARGO DE 

ODEN R CONFIANZA 
O P 

0455 Directorla • Director de Sistema Administraiwo II 036 11 01 2 EC 1 1 1 

0456 / 0459 Director de Sistema Administrativo II 036 11 01 4 SP-EJ 4 4 

0460 / 0461 Director de Sislema Administrativo I 036 11 01 4 SP-EJ 2 2 

0462 Director de Programa Sectorial II 036 11 01 4 SP-EJ 1 1 

0463 / 0464 Supervisor de Programa Sectorial I 031 11 01 4 SP-EJ 2 2 

0465 Especialista Administralivo IV 036 11 01 5 SP-ES 1 1 

0466 / 0467 Especialista Adminitralivo II 036 11 01 6 SP-ES 2 2 

0468 Especialista en Educación III 036 11 01 5 SP-ES 1 1 

0469 Ingenlero IV 036 11 01 5 SP-ES 1 1 

0470 / 0484 Técnico Administrativo N 036 11 01 6 SP-AP 15 15 
-- - 

0485/ 0490 Técnico Administrativo II 038 11 01 6 SP-AP 6 6 

0491 / 0503 Técnico AdminIstrativo I 036 11 01 6 SP-AP 13 
__. 

13 

0504 / 0506 Técnico en Archivo II 036 11 01 8 3 SP-AP 3 
--- 

0507 Técnico en Archivo I 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0508 Técnico en Finanzas II 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0509 Técnico en Finanzas I 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0510 Técnico en Ingenieria II 031 11 01 e SP-AP 1 1 

0511 /0522 Oficinista III 036 11 01 6 SP-AP 12 12 

0523 / 0524 Oficinista II 036 11 01 6 SP-AP 2 2 

0525 / 0529 Oficinista I 036 11 01 6 SP-AP 5 5 

0530 Auxiliar de Sistema Administrativo II 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0531 Auxiliar de Nutrición t 038 11 01 6 SP-AP 

0532 Aualerdeerblrolncal 036 11 01 6 SP-AP 

0533 Secretaria 111 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0534 / 0535 Secretaria II 03811 016 SP-AP 2 2 

0536 / 0540 Secretaria i 036 11 01 6 SP-AP 5 5 

0541 Trabajador de Servicio II 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

0542 Chotee III 036 11 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 88 87 1 



DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 

N° DE 
CARGO ESTRUCTURAL cómo CLASIFICACIÓN TOTAL 

 CARGO CARGO DE 
ORDEN CONFIANZA 

O P 

0601 Directoria General • Director de Sistema Administralivo 111 036 12 00 2 EC 1 1 

0602 Ingeniero 111 03612005 SP-ES 1 1 

0603 Asistente Administrativo I 036 12 00 5 SP-ES 1 1 

0604 Secretaria III 03612006 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 3 1 1 

XII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE DESARROLLO TECNOLÓGICO Y DIGITAL 

SITUACIÓN DEL 

N° DE 
CARGO ESTRUCTURAL cómo CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO  CARGO DE 
ORDEN CONFIANZA 

O P 

0605 Directoria - Direct de tistenraódminisfraóuoll 02652012 EC 1 1 

0606 Ingeniero IV 036 12 01 5 SP-ES 1  

0607 

0608 

Ingeniem II 

Economista III 

036 12 01 5 

036 12 01 5 

SP-ES 

SP-ES 

1 

1 1 

0609 Analista de Sistema PAD II 036 12 01 5 SP-ES 1 

0610 Supervisor de conservadón y servicio I 036 12 01 6 SP-AP 1 1 
_____ . 

0611 Operador PAD II 036 1201 6 SP-AP 1 1 

0612 Secretaria II 036 12 01 6 SP-AP 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 8 3 5 1 

N. de Página jode 22.  

(1) 

(1) 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDADt MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0546 Diredordeo,slernaAdminisSalivo 1 03611024 SP-EJ 

0547 Directa/a 036 11 02 4 SP-EJ 1 

0548 / 0550 Especialista Administrativo IV 036 11 02 5 SP-ES 3 3 

0551 Especialista Administrativo II 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0552 Especialista en Capaclacito III 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0553) 0554 Especialista en Educación III 036 11 02 5 SP-ES 2 2 

0555 Especialista en Educ~ I 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0556 Abcgmlo I 036 11 02 5 SP-ES 

0557 Asistente Sedal IV 036 11 02 5 SP-ES 1 

0558 Asistente Sedal III 036 11 S25 SP-ES 1 1 

0559 Psicólogo II 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0560 Enfermera I 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0561 Médico I 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0562 Chjano Dentista I 036 11 02 5 SP-ES 1 1 

0563 Técnico en Enfermen/al 036 11 02 6 SPAP 1 1 

0564 Técnico en Asistencia Social I 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0565 Técnico en Red I 036 11 02 6 SPAP 1 1 

0566 Técnico en Ingenierie II 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0567 Técnico en Eosoomia I 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0568 / 0572 Técnico Administrativo III 036 11 02 6 SP-AP 5 5 

0573 / 0577 Técnico Administrativo ti 036 11 026 SP-AP 5 5 

0578 / 0579 Tésnico Administrativo I 036 11 02 6 SPAP 2 2 

0580 / 0585 Auxiliada Educación 1 036 11 02 6 SP-AP 6 6 

0586 Auxiliada Nutrición 1 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0587 / 0589 oficinista 111 036 11 02 6 SP-AP 2 2 

0589 / 0591 Oficinista II 036 11 02 6 SP-AP 3 3 

0592 Secretaria V 036 11 026 SP-AP 1 1 

0593 / 0596 secretada III 036 1102 6 SP-AP 4 4 

0597 Secretada II 036 11 02 6 SP-AP 1 1 

0598 / 0599 Secretada 1 036 11 02 6 SP-AP 2 2 

0600 Jardinero 036 1102 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 58 56 2 1 



XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE VÍAL 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL cómo CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO  CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

0647 Director/a - Director de Programa Sectorial II 036 13 01 2 EC 1 

0648 / 0651 Med& de Programa Sectorial II 036 13 01 4 SP-EJ 4 3 1 

0652(0654 

0655 

Ditector de Programa Sectorial I 

Director de Sistema Administradvo I 

036 13014 

036 13 01 4 

SP-EJ 

SP-EJ 

3  

1 1 

0656 / 0657 Economista III 036 13 01 5 SP-ES 2 2 

0658 Economista II 036 13 01 5 SP-ES 1 1 

0659 Ingeniero IV 036 13 01 5 SP-ES 1 1 

0660 ¡flamero II 036 13 01 5 SP-ES 1 1 

0661 Especialista Adminkstralive IV 036 13 01 5 SP-ES 1 1 

0662 Especialista Adminitralivo I 036 13 01 5 SP-ES 11 

0663 Especialista en Oapacitacián II 036 13 01 5 SP-ES 1 1 

0664 Técnico Administrativo III 036 13 01 6 SP-AP 1 

0665 / 0666 Tecnico Administrativo I 03613016 SP-AP 2 2 

0667 

0668 

0669 

0670 

Tediesen Archivo I 

Técnico en Biblioteca II 

Técnico en Biblioteca I 

Oficinista III 

036 13 01 fi 

036 13 01 6 

036 13 01 6 

036 13 01 6 

SP-AP 1 1 

SP-AP 

SP-AP 

SP-AP 

0 

1 

1 1 

0671 Secretaria III 036 13 01 6 SP-AP 1 1 

0672 / 0674 secretaiai 036 13 01 6 SP-AP 3 3 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 28 24 4 1 

Nº de Página 11 de 22 

(1) 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : OFICINA GENERAL DE TECNOLOGÍA DE LA INFORMACIÓN 

XII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : OFICINA DE INFRAESTRUCTURA TECNOLÓGICA Y SEGURIDAD INFORMATICA 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0613 Directoria. Director de Sistema Administrativo II 036 12 02 2 EC 1 1 

0614 Director de Sistema Administrafive II 036 12 02 4 SP-EJ 1 1 

0615 Ingeniero II 036 12 02 5 SP-ES 1 1 

0616 
'--- - 

Metiste de Sistemas PAD III 036 12 02 5 SP-ES 1 1 

0617 Programador de Sistema P00111 036 12 02 6 AP SP 1 1 

0618 / 0620 Programador de Sistema PEO II 036 12 02 6 SPAP 3 3 

0621 Programada de Sistema P051 036 12 02 6 SPAP 1 1 

0622 / 0627 Operador PAD III 036 12 02 6 SPAP 6 6 

0628 / 0635 Operador PAD II 036 12 02 fi SPAP 8 8 

0636 / 0639 Operador PAD I 036 12 02 6 SPAP 4 4 

0640 Secretoria 1 036 12 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 28 25 3 1 

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO ClASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO  CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0641 Directoria General . Director de Programa Sectoria/ III 036 13 00 2 EC 1 1 1 

0642 Especialista Aarenstralive II 036 13 00 5 SP-ES 1 1 

0643 / 0644 Abogado IV 036 13 00 5 SP-ES 2 2 

0645 Técnico Administrativo III 036 13 00 6 SPAP 1 1 

0646 Secretaria III 03613006 SP-AP 1  

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 1 5 1 



10,  de Página 12 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE POLITICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE FERROVÍARIO 

SITUACIÓN DEL 
N' DE CARGO CARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

0675 

0676 / 0677 

Director/a - Director de Programa Sectorial II 

Ingenkero IV 

036 13 02 2 

036 13 02 5 

EC 

SP-ES 

1 

2 1 

1 

0678 / 0679 Ingeniero II 036 13 02 5 SP-ES 2 1 

0680 Ingeniero II 036 13 02 5 SP-ES 1 1 

0681 / 0683 TécnIzo Administraho II 036 13 02 6 SPAP 3 3 

0684 Técnico Administrativo II 036 13 02 6 SP-AP 1 1 

0685 Técnico Administrativo I 036 13 02 6 SP-AP 1 1 

0686 Electricista II 036 13 02 6 SP-AP 1 1  

0687 / 0688 Trabajador de Servicio 036 13 02 6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 14 10 4 1 

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE POLÍTICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE ACUÁTICO 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO  CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

0689 Directoria - Director de Programa Sectorial II 036 13 03 2 EC 1 1 1 

0690 / 0691 Director de Programa Secta/al II 036 13 03 4 SP,E1 2 2 

0692 Director de Programa Sector/al 036 13 03 4 SP-E1 1 1 
— 

0693 Director de Sistema Administrativo t 036 13 03 4 SP.EJ 

0694 Especialista en Finanzas II 036 13 03 5 

036 13 03 5 

SP-ES 

SP-ES 

1 

1 1 0695 Abogado IV 

0696 Ingeniero III 036 13 03 5 SP-ES 1 1 

0697 / 0698 Tete/co Administralivo III 036 13 03 6 SP-AP 2 2 

0699 / 0700 TecnIro Administrativo II 036 13 03 6 SP-AP 2 2 

0701 / 0702 Temido Administrativo I 031 13 03 6 SP-AP 2 2 

0703 Técnico en Hidrologia III 036 13 03 6 SP-AP 
— 

0704 Socataria III 036 13 03 6 SP-AP 

0705 Secretada I 036 13 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 16 1 

XIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE POLÍTICAS Y REGULACIÓN EN TRANSPORTE MULTIMODAL 

XIII.5 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE SEGURIDAD VIAL 

SITUACIÓN DEL 
N* DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL  CARGO CARGO DE 
ORDEN CONFIANZA 

O P 

0706 Directoria - Director de Programa Sectorial 0 036 13 04 2 EC 1 1 1 

0707 Especialista Administrativo IV 036 13 04 5 SP-ES 1 1 

0708 Abogado IV 036 13 04 5 SP-ES 1 1 • 
---- 

0709 Técnico Administrativo II 036 13 04 6 SP-AP 1 1 

0710 Secretaria II 036 13 04 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 5 0 5 1 

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL 

XIV.1 DENOMINACIÓN CELA UNIDAD ORGÁNICA : 

N DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL 5050150 CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O 

0711 Directoda General • Orador de Programa Sectorial III 03614002 EC 1 

0712 Director de Sistema Adrninistralbo II 036 14 00 4 SP-EJ 

0713 Especialista Administragvo IV 036 14 00 5 SP-ES 

0714 Abogado IV 036 14 00 5 SP-ES 



N. de Página 13 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0715 

0716 

Contador I 

Oficinista Hl 

036 14 00 5 

03614006 

SP-ES 

SP-AP 

1 

1 

0717 Secretaria III 03514 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 5 2 1 

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL 

XIV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE REGULACIÓN, PROMOCIÓN Y DESARROLLO AERONÁUTICO 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL ctono CLASIRCACION TOTAL CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

0718 9,8944//4• Director de Programa Sectorial II 036 14 01 2 EC 1 1  1 

0719 

0720 

Ingeniaron/ 

Atcgado II 

03614 01 5 

036 14 01 5 

SP-ES 

SP-ES 

1 

-------- 
0721 / 0722 Contada II 036 14 01 5 SP-ES 2 2 

0723 Espedalista Administrativo II 036 14 01 5 SP-ES 1 

0724 Secretada II 036 14 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 2 5 1 

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL 

XIV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES 

SITUACIÓN DEL 
N°  DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0725 Direcloria - Director de Programa Sectorial II 036 14 02 2 EC 1 1 1 

0726 Abogado III 036 14 02 5 SP-ES 1 1 

0727 Emoonista III 036 14 02 5 SP-ES 1 1 

0728 Eccoanista I 036 14 02 5 SP-ES 1 1 

0729 Especialista Administrativo IV 036 14 02 5 S---  1 1 

0730 Especialista Administrativo III 036 14 02 5 SP-ES 1 1 

0731 / 0732 Técnico Administrativo III 036 14 02 6 SP-AP 2 2 

0733 

0734 

Técnwo Aarninistrovo 1 

Oficinista II 

036 14 02 6 

036 14 02 6 

SP-AP 

SP-AP 

1 

1 1 

0735 Secretaria II 036 14 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 6 5 1 

XIV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AERONÁUTICA CIVIL 

XIV.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE SEGURIDAD AERONÁUTICA 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

 CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0736 Direcloda - Director de Programa Sectorial II 036 14 03 2 CC 1 1 1 

0737 / 0738 Director de Programa Sectorial I 036 14 03 4 SP-52 2 1 

0739 Alnado III 036 14 03 5 SP-ES 1 1 

0740 Ingeniero IV 036 14 03 5 SP-ES 1 1  

0741 Espedalista Administraboo III 036 14 03 5 SP-ES 1 1 

0742 Asistente Administrativo I 036 14 03 5 SP-ES 1 1 

0743 Asistente en Servicio de Infraestmclara I 036 14 03 5 SP-ES 1 1 

0744 / 0747 Técnico Admaistrativo III 036 14 03 6 SP-AP 4 4 

0748 / 0749 Técnico Administrativo II 036 14 03 6 SP-AP 2 2 

0750 / 0751 Inspector Técnico Aeronáutico I 036 14 03 6 SP-AP 2 2 

0752 Se8r4t4h4 III 036 14 03 6 SP-AP 1 1 

0753 / 0756 9/444t4o8 II 036 14 03 6 SP-AP 4 4 

0757 Secreter/al 036 14 03 6 SP-AP 

0758 Oficintsta II 036 14 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGANICA 23 19 4 1 



XV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 

XV.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE TRANSPORTE 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGÓ ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0766 Drecioda • Director de Programa Sectorial II 035 15 01 2 EC 1 1 1 

0767 Jefe de Oficina 036 15 01 4 5P-U 1 1 

0768 / 0772 Director de Programa Sectorial ll 036 15 01 4 SP-EJ 5 5 

0773 / 0778 Direztor de Progarna Sectodal I 036 15 01 4 SP-EJ 6 5 

0779 / 0782 Director de Sistema Administativo II 036 15 01 4 1P-Ei 4 4 

0783 / 0786 Directo( da Sisterna Adrninistrativo I 036 15 01 4 SP-E1 4 4 

0787 &pandeada Programa Secbial I 036 15 01 4 SP-E1 1 1 

0788 / 0790 Especialista Administrativo IV 036 15 01 5 SP-ES 3 3 

0791 /0793 Especialista Administrativo II 036 15 01 5 SP-ES 3 3 

0794 Especialista Administrativo I 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0795 / 0796 Especialista Admieltrativo I 036 15 01 5 SP-ES 2 2 

0797 Asistente Social IV 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0798 Asistente 56 11 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0799 / 0801 Ingeniero IV 036 15 01 5 SP-ES 3 3 

0802! 0806 
_. 

Inenkarolll 036 15 01 5 SP-ES 5 3 

0807 / 0810 Ingenien) II 036 15 01 5 SP-ES 4 3 1 
0811 / 0815 l09enlY0 I 036 15 01 5 56-ES 5 4 

0816 

9817 / 0818 

Contador II 

Planificador III 

036 15 01 5 SP-ES 

SP-ES 

1 

-1 
036 15 01 5 2 1 

pIaniflcaclor 036 15 01 5 SP-ES 0819 1 1 

0820 

0821 /0822 

Em.a:1(51(11V 

Esas:mista III 

036 15 01 5 

036 15 01 5 

SP-ES 

SP-ES 

1 

2 

1 

2 

0823 Especialista so Finanzas II 036 15 01 5 SP-ES 1 1 

0824 / 0825 Estadialico 1 036 15 01 5 SP-ES 2 2 

0826 Técnico en Planificación II 031 15 01 6 SPAP 1 1 

0827 Tecnico en Abogada! 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0828 / 0834 Técnico Administrativo III 036 15 01 6 SP-AP 7 7 

0835 / 0836 Técnioo Adrninistralivo III 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0837 / 0841 Técnioo Administrativo II 036 15 01 6 SP-AP 5 5 

0842 / 0859 Técnico Administras». o 036 15 01 6 SP-AP 18 18 

0860 / 0861 Técnico Administrativo II 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0862 / 0876 Técnico Administrafivo I 036 15 01 6 SP-AP 15 15 

0877 / 0879 Técnico Adrninialrelivo I 031 1501 6 SP-AP 3 3 

0880 Técnico Administraba I 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0881 Dibujante III 038 15 01 8 SP-AP 1 1 

0882 Topógrafo II 038 15 01 6 SP-AP 1 

0883 / 0886 Técnico en Seguddad II 036 15 01 6 SPAP 4 4 

0887 / 0892 TéaliC0 en Seguridad l 036 15 01 6 SP-AP 6 6 
__. .... 

0893 / 0897 Técnico en Ingeniada II 036 15 01 6 SP-AP 5 5 

0898 / 0904 Técnico en Ineenieria I 036 15 01 E SP-AP 7 7 

0905 / 0906 Técnico en Ingeniada I 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0907 / 0909 Tknico en Laberalodo II 036 15 01 6 SPAP 3 3 

0910 Técnico en Labashodo I 036 15 01 8 SP-AP 1 1 

0911 Tecnicoan 5308105 111 036 1501 8 SPAP 1 1 

2) 

2) 

2) 

(1) 

2) 

(1) 

(1) 

Nº de Página 14 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 

XVI DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAI. CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO  CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

0759 Directoria General - Director de Programa Sectonal III 036 15 00 2 EC 
. •___ _ 

1 
 

1 1 

0760 / 0761 Ingeniero IV 03615005 SP-ES 2 2 

0762 / 0763 Abogado! 036 15 00 5 SP-ES 2 1 1 

0764 TécniooAdministralwo III 036 15 CO 5 SP-AP 1 1 

0765 Secrelana III 036 15 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 3 4 1 



XV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 

XV.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE INVERSIÓN PRIVADA EN TRANSPORTES 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIfICACIÓN TOTAL 
CARGO  CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

0999 Director/a • Orem« de Programa Sectotial II 036 15 02 2 EC 1 1 1 

1000 Economista IV 036 15 02 5 SP-ES 

1001 

1002 

Técnico en Ingeniada II 

Tecnico Administrativo I 

036 15 02 6 SP-AP 1  

1 036 15 02 6 SP-AP 1 

1003 Oficinista III 036 15 02 6 SP-AP 1 

1004 Oficinista 1 03615016 SP-AP 1 1 

1005 Secrelana iii 036 15 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 6 1 1 

PO de Página 15 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

0912 Tecnico en Archivo I 038 15 01 6 SP-AP 

0913 ( 0915 Técnico en Transporte II 038 15 01 6 SP-AP 3 3 

0916 / 0917 Técnico en Transporte I 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0918 / 0924 Operador de Equipo Pesado I 036 15 01 6 SP-AP 7 7 

0925 Operador de Equipo Pesado 1 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0926 Mecánico III 036 15 01 6 SP-AP l 1 

0927 / 0929 mecánico II 036 15 01 6 SP-AP 3 3 

0930 / 0932 MecánIco II 036 15 01 6 SP-AP 3 3 

0933 Mecánico II 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0934 / 0952 Mecánioo I 036 15 01 6 SP-AP 19 19 

0953 / 0954 mecánico' 036 15 01 5 SP-AP 2 2 

0955 / 0956 Mecánico I 036 15 01 8 SP-AP 2 2 

0957 Eleddcista III 031 15 01 6 SP-AP 1 

0958 Electricista II 038 15 01 6 SP-AP 1 1 

0959 Electricista II 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0960 / 0966 Trabajador de Servicio 036 15 01 6 SP-AP 7 7 

0967 / 0968 Oficinista III 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0969 Oficinista II 031 15 01 6 SP-AP 1 1 

0970 / 0971 Oficinista I 036 15 01 6 SP-AP 2 2 

0972 Oficinista 1 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0973 Oficinista 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0974 Auxiliar Oficinista 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

0975 / 0976 Auxiliar Administrativo 036 15 01 6 SPAP 2 2 

0977 / 0982 Secretaria II 036 15 01 5 SPAP 6 8 

09133 / 0985 avetada II 036 15 01 6 SPAP 3 3 

0986 / 0995 ~da I 036 15 01 6 SP-AP 10 10 

0996 Chofer III 036 15 01 6 SPAP 1 1 

0997 Cfrolenlll 031 15 01 6 SP-AP 1 1 

0998 000101 11 036 15 01 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 233 226 

2) 

2) 

2) 

 

 

 

 

2) 

1) 

 

 

2) 

2) 

 

 

2) 

2) 

2) 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 

XV.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE DISPONIBILIDAD DE PREDIOS 

SITUACION DEL 
N° DE CARGO CARGO DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CONFIANZA ORDEN 

O P 

1006 Directorfa • Director de Programa sectorieá II 036 1503 2 EC 1 1 

1007 / 1008 Abogado iv 03815 03 5 SP-ES 2 2 

1009 Abogado I 038 15 03 5 SP-E5 1 1 

1010 Especialista Administrativo II 038 15 03 5 SP-ES 1 1 

101 1 Secretaria II 03615036 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 0 6 1 



XVI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 

XVI.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 
R ODEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL CA DE 
CONFIANZA 

O

CARGO RGO 

 P 

1029 Directoda - Director cle Programa Sector., II 038 16 01 2 EC 1 1 1 
---- 

1030 Director de Programa Sectorial I 036 16 01 4 SP-EJ 1 1 

1031 Especialista Adrninistrabo II 03818015 SP-ES 1 1 

1032 Planificador I 036 16 01 5 SP-ES 1 1 

1033 / 1034 Calador II 036 16 01 5 SP-ES 2 2 

1035 / 1036 Especialista Administrativo II 036 16 01 5 SP-ES 2 2 

1037 / 1039 Técnio3 en Transporte II 03616016 SPAP 3 3 
_ ._ .. 

1040 / 1042 Técnico en Transporte I 03616016 SPAP 3 3 

1043 / 1046 Técnica Adrninistratix, III 036 16 01 6 SP-AP 4 4 

1047 Técnico Administrativo III 038 16 01 6 SP-AP 1 1 

1048 Técnico Adminitrativo II 038 16 01 6 SPAP 1 1 

1049 / 1052 Técnko Administralivo I 036 16 01 6 SP-AP 4 4 

1053 Supervisor de Conservación y Servido I 036 16 01 6 SP-AP 1 1 

1054 / 1057 Secretad/111 035 16 01 6 SP-AP 4 4 

1058 / 1059 Secretada I 036 16 01 6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 31 31 0 1 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 

XVI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE CIRCULACION VIAL 

SITUACIÓN DEL 
N° DE CARGO CARGO DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O P 

1060 Directoria - Director de Programa   II 03616022 EC 1 1 1  

1061 l 1062 Director de Programa Sectorial II 036 16 02 4 SP-EJ 2 2 

1063 Director de Piograma Sectorial I 03616024 SP-EJ 

1064 Dirlad« de Sistema Administrativo I 036 16 02 4 SP-EJ 1 1 

1065 Ingeniero IV 036 16 02 5 SP-ES 1 1 

1066 

1067 

Especialista Administrativo I 

Técnico en Finanzas II 

036 16 02 5 

036 16 02 6 

SP-ES 

SP-AP 

1 

1 1 

1068 / 1069 Técnico Administrativo III 036 16 02 6 SP-AP 2 2 

1070 Técnico Administrativo II 036 16 02 6 SP-AP 1 1 

1071/ 1077 Técnico Administrativo I 036 16 02 6 SP-AP 7 7 

0078/1079 Oficinista III 036 16 02 6 SP-AP 2 2 

1080 / 1082 Oficinista I 036 1602 6 SP-AP 3 3 

1083 / 1085 Secretaba II 036 16 02 6 SP-AP 3 3 

1086 Secretaria I 036 16 02 6 SP-AP l 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 27 28 1 1 

(1) 

N. de Págma 16 de 22 

(1) 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XV DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 

XVI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

 CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1012 Directoda General • Director de Programa Sectorial III 036 16002 EC 1 1 1 

1013 

1014 

DireelOrld - Diredor de Programa Sectorial II 

Directa de Programa Sectorial I 

036 16 004 

13616364 

SP-EJ 

SP-EJ 1 

1 1 

1015 

1016 

1017 

Abogado IV 

Especialista en Finauas I 

Espedalista Administrativo I 

03616005 

036 16 00 5 

036 16 00 5 

036 16 00 6 

SP-ES 

SP-ES 

SP-ES 

SP-AP 

1  

1 

1 

3 

1 

3 1018 / 1020 Técnico Administrativo III 
_ 

036 16 00 6 SP-AP 3 3 1021 / 1023 Técnico Administabo II 

1024 / 1026 Técnico Administrativo I 036 16 00 6 SP-AP 3 3 

1027 Técnico Administraba I 036 16 00 6 SP-AP 1 1 

1028 Secretada V 036 16 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 16 1 1 



N1 de Página 17 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XVI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 

XVI.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTE ACUÁTICO 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL c6010o CLASIFICACIÓN TOTAL  
CARGO CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

1087 Directoda - Director de Programa Sedohal II 036 16 03 2 EX 1 1 1 

1088 / 1089 Director de Programa Sectorial I 036 16 03 4 SP-EJ 2 2 

1090 Director de Sistema Administrativo I 036 16 03 4 SP-EJ 1 1 

1091 Ingeniero IV 036 16 03 5 SP-ES 1 

1092 / 1094 
.__ 

Técnico Administrativo II 03616036 SP-AP 3 3 

1095 Técnico Administrativo I 036 16 03 6 SP-AP 1 1 

1096 Técnico en Archivo III 036 16 03 6 SPAP 1 

1097 Secretada II 036 16056 SP-AP 1 1 

1098 Secretaria I 036 16 03 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 10 2 1 

Xv i I DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES 

XVII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

SITUACIÓN DEL 
N' DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
 CARGO CARGO DE 

R ODEN CONFIANZA 
O P 

1099 Director/á General , Director de Programa Sectonal III 036 17 00 2 EC 1 

1100 Olerla de Programa Sectorial II 036 17 00 4 SP-EJ 1 1 

1101 Director de Sistema Administrativo II 036 17 004 5P-U 11 

1102 Abogado IV 036 17 00 5 SP-ES 11 

1103 Asistente Administrativo I 036 17 00 5 SP-ES 1 1 

1104 Economista III 036 17 00 5 SP-ES 1 

1105 Ingeniero IV 036 17 00 5 SP-ES 1 1 

1106 Oficinista I 036 17 00 6 SP-AP 1 1 

1107 Secretaria III 036 17 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 9 7 2 1 

XVII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES 

XVII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN AMBIENTAL 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO  DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

1108 Directoria - Director de Programe Sedonal II 036 17 01 2 EX 1 1 1 

1109 

1110 / 1111 

Diredor de Programe Sectorial II 

Ingeniero IV 

036 17 01 4 

036 17 01 5 

SP-EJ 

SP-ES 

1 

2 

1 

2 

1112 Biólogo IV 036 17 01 5 SP-ES 1 

1113 Antropólogo II --17005 SP-ES 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 6 4 2 1 

XVII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES 

XV11.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE EVALUACIÓN AMBIENTAL 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL C01131G0 CLASIFICACIÓN TOTAL 
SITUACIÓN DEL 

CARGO 
CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1114 Director/a - Director de Programa Sectorial II 036 17 02 2 EX 1 1 1 

1115 Geógrafo III 031 17 02 5 SP-ES 1 1 

1116 Sogidolgoll 036 17 02 5 SP-ES 1 1 

1117 Secretaria II 036 17 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 4 1 3 1 



NO de Página 18 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN TRANSPORTES 

XVIII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

 CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1118 Directoria General - Director de Programa Seddia1111 031 18 00 2 EC 1 1 1 

1119 Abogado IV 036 18 00 5 SP-ES 11 

1120 Especialista Administrativo IV 036 18 00 5 SP-ES 1 1 

1121 Especialista Administrativo II 036 18 00 5 SP-ES 1 1 

1122 Técnico Administrativo III 036 18 00 6 SP-AP 1 1 

1123/1124 Secretaria II 036 18 00 6 SP-AP 2 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 7 5 2 1 

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN TRANSPORTES 

XVIII.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE FISCALIZACIONES EN TRANSPORTES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO  CARGO DE 
ORDEN CONFIANZA 

O P 

1125 Directoria - Director de Programa Sectorá II 036 18 01 2 EC 1 1 1 

1126 / 1129 Ingeniero IV 031 16 01 5 SP-ES 4 4 

1130 Ingeniero II 031 18 01 5 SP-ES 1 1 

1131 Abogado IV 031 18 01 5 SP.ES 1 1  

1132 Tecnico en Ingeniada 1 036 18 01 6 SP-AP 1 

1133 Tecnico Administrativo III 036 18 01 6 SPAP 1 1 

1134 Tecnico Adminkstrativo I 031 18 01 6 SPAP 1 1 

1135 / 1136 Secretar/el 036 18 01 6 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 11 1 1 

XVIII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN TRANSPORTES 

XVIII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE SANCIONES EN TRANSPORTES 

SITUACIÓN DEL 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL COOIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO  CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1137 Directoria - Director de Programa Sedodal II 036 18 02 2 EC 1 1 1 

1138 Directa de Programa Sectorial I 036 18 02 4 SP-EJ 1 1 
---- 

1139 

1140 

Director de Programa Sectodal II 

Espedalista Adminstrativo II 

036 18 02 4 

036 18 02 5 

SP-EJ 

SP-ES 

1 

1 

1 

1 

1141 Ingeniero IV 036 18 02 5 SP-ES 1 1 

1142 

1143 

Ingeniero I 

Tecnico Administrativo I 

036 18 02 5 

036 18 02 6 

SP-ES 

SPAP 

1 

1 1 

1  

1144 Técnico en Ingeniada II 036 18 02 6 SP-AP 1 1 

1145 Oficinista I 036 18 02 6 SP-AP 1 1 

1146 Secretada II 036 18 02 6 SP-AP 1 1 

1147 Chofer II 036 18 02 6 SP-AP 1  

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 a 3 1 

XIX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO DIRECCIÓN GENERAL DE POLITICAS Y REGULACIÓN EN COMUNICACIONES 

XIX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 

N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

O 

1148 Directoda General • Director de Programa Sectodal III 036 19 00 2 EC 

1149 / 1151 Director de Programa Secta/oil 036 19 00 4 SP-EJ 3 

1152 Director de Sistema Administrativo II 036 19 00 4 SP-EJ 

1153 Administrativo 1 036 19 00 4 SP-EJ 

1154 Ingeniero IV 036 19 00 5 SE-ES 

1155 Abogado IV 036 19 00 5 SE-ES 

1156 Ecregmista IV 036 19 00 5 SE-AS 

1157 Especialista en Teleoornunoaciones II 036 19 00 SE-OS 1 

1158 Técnico Administrativo II 036 19 00 6 SP-AP 



DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES 

XX.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE GESTIÓN CONTRACTUAL 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O

CARGO CARGO DE 

 P 

1179 

1180 / 1181 

Director/o- Director de Programa Sectorial II 

Director de Prcgrana Sectorial I 

036 20 02 2 

036 20 02 4 

EX 

SP E.J 

1 

2 2 

1 

1182 

1183 / 1187 

Surramsor de Programa Sectorial I 

IngeMero IV 
. 

036 20 02 4 SP-EJ 1 

5 

1 

2 3 036 20 02 5 SP-ES 
_ ._. 

036 20 02 5 

036 20 02 5 

036 20 025 

...._ 
SP-ES 

2  

1188 Ingeniero II 

Ingeniero I 

Especialista en Tal uni e 

Economista IV 

1 

2 

1 

1 

1 

1 

1189 / 1190 

1191 

1192 

SP-ES 

SP-ES 

036 20 02 5 SP-ES 

1193 Economista II 036 20 02 5 SP-ES 1 1 

1194 Contador II 036 20 02 5 SP-ES 1 1 

1195 / 1197 Abogado IV 036 20 02 5 SP-ES 3 1 2 

1198 Técnico en Ingen a 036 20 02 6 SP-AP 1 1 

1199 Técnico Administralivo III 036 20 02 6 SP-AP 1 1 

1200 técnioa Administralivo II 036 20 02 6 SP-AP 1 1 

1201 Técnico Administralivo II 036 20 02 6 SP-AP 1  

1202 / 1203 secretaria III 036 20 02 6 SP-AP 2 2 

1204 / 1205 socretaña II 036 20 02 6 SPAP 2 2 

1206 Oficinista III 036 20 02 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 28 20 8 1 

N. de Página 19 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

1159 / 1160 Ofian,s13 III 036 19 00 6 SPAP 2 2 

1161 Secretana III 03619006 SPAP 1 1 

1162 Secretana II 03619006 SPAP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 15 14 1 1 

XX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES 

XX.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGÓ ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

 ORDEN CONFIANZA 
O P 

1163 Director/a General - Director de Programa Sectorial III 036 20 00 2 EC 1 1 

1164 Superviso< de Programa Sectorial I 036 20 00 4 SP-EJ 1 1 

1165 Especialista en Telecomunicaciones I 031 20 00 5 SP-ES 1 1 

1166 Especialista Administrativo IV 036 20 00 5 SP-ES 1 1 

1167 Economista IV 036 20 00 5 SP-ES 1 1 

1168 Técnico Administrativo II 036 20 00 6 SP-AP 1 1 

1169 / 1171 Técnico Administrativo I 031 21 00 6 SP-AP 3 3 

1172 / 1173 oficinista 111 036 20 00 6 SP-AP 2 2 

1174 Secretalia II 036 20 00 6 SP-AP 1 1 

1175 Chofer III 036 20 00 6 SP-AP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 13 13 0 1 

XX DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES 

XX.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE GESTIÓN DE INVERSIONES EN COMUNICACIONES 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O 

1176 Director/a - Director de Programa Sectorial II 036 20 01 2 

036 20 01 6 

EC 

SP-AP 

1 

2 2 

1 1 

1177 / 1178 Técnico Administrativo III 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 3 2 1 1 



XXI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TELECOMUNICACIONES 

XXI.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

 CARGO CARGO DE 
CONFIANZA 

- O P 

1230 Directa-/a- Director de Programa Sectonal II 03621022 EC 1 1 1 

1231 / 1232 Director de Programa Sectorial II 036 21 02 4 SP-EJ 2 2 

1233 ingeniero IV 036 21 02 5 SP.ES 1 1 

1234 Ingeniero III 036 21 02 5 SP-ES 1 1 

1235/ 1236 Especialista en Tmecomunieziones I 036 21 02 5 SP-ES 2 2 

1237 Especialista Administrativo IV 036 21 02 5 SP-ES 1 1 

1238 Especialista Aftinistrativo I 036 21 02 5 SP-ES 1 1 

1239(1242 Abogado tV 036 21 02 5 SP-ES 4 3 1 
1243 Técnico Administrativo I 036 21 02 8 SP-AP 1 1 

1244 Operada' de Equipo Electrónico I 038 11 02 6 SP-AP 1 1 

1245 Ofianista 1 036 21 02 8 SP-AP 1 1 

1246 Secretada II 036 11 02 6 SP-AP 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 17 15 2 1 

to de Página 10 de 12 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

XXI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TELECOMUNICACIONES 

XXI.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORD EN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CONFIANZA 
O

CARGO CARGO DE 

 P 

1207 Director/e General -Director de Programa Sectonal III 036 21 00 2 EC 1 1 

1208 Director de Programa Sectorial II 038 21 00 4 SP-EJ 1 

1209 

1210 

Director de Programa Sectorial I 036 11 00 4 

036 21 00 5 

SP-EJ 1 

1 1 Planificador II SP-ES 

1211 / 1212 Ingeniero 8/ 036 21 00 5 SP.ES 2 2 

1213 Economista IV 036 21 00 5 SP-ES 1 1 

1214 Abogado IV 036 21 00 5 SP-ES 1 1 

1215 Técnico Administrativo Il 036 21 00 6 SP-AP 1 1 

1216 Operador de Equipo Electrónico II 038 21 00 6 SP-AP 1 

1217 Secretaria III 036 2100 6 SPAP 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 8 3 1 

XXI DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TELECOMUNICACIONES 

20<I.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: DIRECCIÓN DE SERVICIOS DE RADIODIFUSIÓN 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

CARGO ESTRUCTURAL COCIDO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

1218 

1219 

Directoria - Director de Programa Sectorial II 

Ingeniero IV 

036 21 01 2 

036 21 01 5 

EC 

SP-ES 

1 

1 

1220 

1221 / 1222 

Ingeniero I 

»caco Administrativo II 

036 21 01 5 

036 21 01 6 

SP-ES 

SP-AP 

1 

2 2 

0123 Técnico Adininislrabvo I 036 21 01 6 SP.AP 1 1 

0124 Operador de Equipo Electrónico I 036 21 01 6 SP-AP 1 1 

1225 /1220 Ofidrustai 036 21 01 6 SP-AP 2 2 

1227 Secretada III 036 2101 6 SP-AP 1 1 

1228 / 1229 Secretaria I 03621016 SP-AP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 9 3 1 

XXII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO: DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 

XXII.1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N' DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO DE 

CONFIANZA 
O P 

1247 

1248 

1249 / 1250 

Diredorla General - Directa de Programa Sectorial III 

Director de Programa Sectorial II 

Director de Sistema Administrativo II 

036 22 00 2 

036 22 00 4 

02622364 

EC 

SP-EJ 

SP-EJ 

1 

1 

2 

1 

2 

1 1 



XII DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 

XX/.2 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE FISCALIZACIONES DE CUMPLIMIENTO DE NORMATIVA EN COMUNICACIONES 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO  CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1258 Diredoria - Director de Programa Sectorial II 036 22 01 2 EC 1 1 1 

1259 / 1260 D'ocio, de Programa Sectorial I 036 22 01 4 SP-EJ 2 2 

1261 /5263 Ingeniero IV 038 22 01 5 SP-ES 3 3 

1264 / 1266 Ingeniero III 038 22 01 5 SP-ES 3 3 

1267 Espedalista en Teleanunictdenes II 0362201 5 SP-ES 1 1 

1268 
— 

Espeaalista en Telecomunicaciones 1 036 22 01 5 SP-ES 1 1 
- - - -- 

1269 
- 

Espeaalista en Etlucacon 0 036 22 01 5 SP-ES 1 1 

1270 

1271 / 1275 

Mega° IV 

Técoicose IngennIorla II 

036 22 01 5 SP-ES 1 

036 22 01 6 SP-AP 

1276 Técnico en Ingeniería I 036 22 01 6 SP-AP 

1277 Técnico en Abogacía I 036 22 01 6 SP-AP 1 

1278 Técnico Administrativo hl 036 22 01 6 SP-AP 
_._ 

1 

1279 Técnico Administrativo I 036 22 01 6 SP-AP 1 

1280 / 1281 Auxiliar de Sistema Admini II 036 22 01 6 SP-AP 2 2 

1282 Secretada III 03622016 SP-AP 1 1 

1283 / 1284 Secretaria II 036 22 01 6 SP-AP 2 2 

1285 Secretada I 036 22 01 6 SP-AP 

1286 Chofer II 036 22 01 6 SP-AP 

287 Chofer I 036 22 01 6 SP-AP 1  

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 30 29 1 1 

xyri DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 

XXII.3 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE FISCALIZACIONES DE CUMPLIMIENTO DE TÍTULOS HABILITANTES EN COMUNICACIONES 

SITUACIÓN DEL 
N' DE 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 
CARGO  CARGO DE 

ORDEN CONFIANZA 
O P 

1288 

1289 / 1292 

Directorta - Director de Programa I 

Directa de Programa Seclonal I 

036 22 02 2 

036 22 02 4 

EC 

SP-EJ 

1 

4 4 

1293 / 1297 Ingeniero IV 036 22 02 5 SP-ES 5 4 

1298 

1299 

Economista IV 

Abogado IV 

036 22 02 5 

036 22 02 5 

SP-ES 1 1 

1 SP-ES 1 

1300 / 1301 Técnico en Ingenieria II 036 22 02 6 SP-AP 2 2 

1302 Técnico Administradvo 111 036 2202 6 SP-AP 1 

1303 Técnico Administrabo II 038 22 02 8 SP-AP 1 1 

1304 E0ectric-151111 036 22 02 6 SP-AP 1 1 

1305 Ofiánista III 036 22 02 6 SP-AP 1 1 

1306 Secretaria II 036 22 02 6 SP-AP 1 1 

1307 ~a I 036 22 02 6 SP-AP 1 1 
----- - 

1308 / 1309 SP-AP 2 2 Chofer III 036 22 02 6 

1310 / 1311 Chofer t 036 22 02 6 SPAP 2 2 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 24 18 6 1 

Ita de Página 21 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

1251 

1252 

ingeniero III 

Abo5a:1°111 

036 22 00 5 

036 22 00 5 

SP-ES 

SP-ES 

1 1 

1253 Técnico Adninistrativo II 015 22 00 6 SP-AP 1 1 

1254 Oficinista III 036 22 00 6 SP-AP 1 1 

1255 / 1256 Auxiliarán Sistema Ad Irán) II 036 22 00 6 SP-AP 2 2 

1257 Secretada II 036 22 00 6 SPA P 1 1 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 11 10 1 1 



ENTIDAD: MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : DIRECCIÓN GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 

XXII.4 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA : DIRECCIÓN DE SANCIONES EN COMUNICACIONES 

SITUACIÓN DEL 
N° DE 

ORDEN 
CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

CARGO  CARGO DE 
CONFIANZA 

O P 

1312 Directa/a • Director de Programa Sectorial II 036 22 03 2 EC 1 1 I 1 

1313 Director de Sistema Administrativo I 036 22 03 4 SPEJ 1 1 

1314 / 1315 Especialista Administávo IV 036 22 03 5 SP-ES 2 2 

1316 / 1317 Abogado IV 036 22 03 5 SP-ES 2 2 
_ 

1318 Técnico en Ingenieda I 036 22 03 6 SP-AP 1 1  

1319 Técnico Administraba 1 036 22 03 6 SP-AP 1 1 

1320 Auxiliar de Sistema Adminislralivo II 036 22 03 6 SP-AP 1 

1321 Secretaria III 036 22 03 6 

036 22 03 6 

SP-AP 

SP-AP 

1 

2 2 1322 / 1323 Sevetana I 

TOTAL UNIDAD ORGÁNICA 12 9 3 

DENOMINACIÓN DEL ÓRGANO : PROYECTO ESPECIAL PARA LA PREPARACIÓN Y DESARROLLO DE LOS XVIII JUEGOS PANAMERICANOS DEL 2019 Y SEXTOS JUEGOS 
PARAPANAMERICANOS 

XXIII 1 DENOMINACIÓN DE LA UNIDAD ORGÁNICA: 

N° DE 
ORDEN 

CARGO ESTRUCTURAL CÓDIGO CLASIFICACIÓN TOTAL 

SITUACIÓN DEL 
CARGO CARGO  DE 

CONFIANZA 
O P 

1324 Direclorla Ejecutivo 036 23 00 2 EC 1 1 

-13 TAL UNIDAD ORGÁNICA 1 1 0 1 

PO de Página 22 de 22 

CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 

1324 1027 297 102 
Obrero Permanente 
Trabajadores del DL. 728 



ENTIDAD : MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

ORGANOS O UNIDADES ORGANICAS CLASIFICACION 
TOTAL 

FP EC SP-OS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

DESPACHO MINISTERIAL 
DESPACHO VICE MINISTERIAL DE TRANSPORTES 
DESPACHO VICE MINISTERIAL DE COMUNICACIONES 
SECRETARIA GENERAL 

OFICINA DE COMUNICACIONES E IMAGEN INSTITUCIONAL 

OFICINA DE DEFENSA NACIONAL Y GESTION DEL RIESGO DE DESASTRES 

OFICINA DE ATENCION AL CIUDADANO Y GESTION DOCUMENTAL 

OFICINA DE INTEGRIDAD Y LUCHA CONTRA LA CORRUPCION 

OFICINA DE DIALOGO Y GESTION SOCIAL 

1 5 5 11 
1 2 7 10 
1 3 1 5 6 16 
1 5 5 11 

1 6 3 10 
1 3 6 5 15 
1 4 1 40 46 
1 12 1 14 
1 11 3 15 

ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 
JEFATURA DEL ORGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL 

OFICINA DE AUDITORIA DEL SECTOR TRANSPORTES 

OFICINA DE AUDITORIA DEL SECTOR COMUNICACIONES 

PROCURADURIA PUBLICA 
OFICINA GENERAL DE ASESORIA JURIDICA 
OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO 

OFICINA DE PLANEAMIENTO Y COOPERACION TECNICA 

OFICINA DE PRESUPUESTO 

OFICINA DE INVERSIONES 

OFICINA DE MODERNIZACION 

OFICINA DE ESTADÍSTICA 

OFICINA GENERAL DE ARTICULACION, MONITORE° Y EVALUACION DE IMPACTO 
OFICINA DE ARTICULACION INTERGUBERNAMENTAL 

OFICINA DE MONITOREO Y EVALUACION DE IMPACTO 

1 1 2 4 
1 2 2 3 8 

2 1 1 4 

1 1 2 4 

2 5 9 16 

2 2 3 5 12 

1 2 4 7 

1 1 4 6 

1 1 4 5 11 

1 3 3 7 

1 5 2 8 

1 2 4 7 

22 29 1 52 

1 9 1 11 
1 8 3 12 

OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION 
OFICINA DE FINANZAS 

OFICINA DE COBRANZA Y EJECUCION COACTIVA 

OFICINA DE PATRIMONIO 

OFICINA DE ABASTECIMIENTO 

SUBOFICINA DE PROGRAMACION Y CONTROL DE ALMACENAMIENTO 

SUBOFICINA DE ADQUISICIONES Y SEGUIMIENTO CONTRACTUAL 

SUBOFICINA DE SERVICIOS GENERALES 

OFICINA GENERAL DE GESTION DE RECURSOS HUMANOS 

1 4 2 8 

1 7 8 26 42 

1 1 2 7 11 

1 3 5 9 

1 1 1 6 9 

4 1 12 17 

1 3 4 

1 1 27 29 

1 1 6 8 
DE ADMINISTRACION DE RECURSOS HUMANOS 

1

OFICINA 1 9 5 73 88 

OFICINA DE GESTION DEL TALENTO HUMANO 

OFICINA GENERAL DE TECNOLOGIA DE LA INFORMACION 
OFICINA DE DESARROLLO TECNOLOGICO Y DIGITAL 

OFICINA DE INFRAESTRUCTURA TECNOLOGICA DE SEGURIDAD INFORMÁTICA 

DIRECCION GENERAL DE POLITICAS Y REGULACION EN TRANSPORTE MULTIMODAL 
DIRECCION DE POLITICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE VIAL 

1 4 15 38 58 

1 2 1 4 

1 4 3 8 
1 1 2 24 28 
1 3 2 6 

1 8 8 11 28 

DIRECCION DE POLÍTICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE FERROVIARIO 

DIRECCION DE POLITICAS Y NORMAS EN TRANSPORTE ACUATICO 

1 5 8 14 

1 4 3 9 17 

DIRECCION DE SEGURIDAD VIAL 1 2 2 5 
. DIRECCION GENERAL DE AERONAUTICA CIVIL 1 3 2 7 

DIRECCION DE REGULACION, PROMOCION Y DESARROLLO AERONAUTICO 

DIRECCION DE CERTIFICACIONES Y AUTORIZACIONES 
DIRECSION DE SEGURIDAD AERONAUTICA 

DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE TRANSPORTES 
DIRECCION DE GESTION EN INFRAESTRUCTURA Y SERVICIOS DE TRANSPORTE 

DIRECCION DE INVERSION PRIVADA EN TRANSPORTES 
DIRECCION DE DISPONIBILIDAD DE PREDIOS 

DIRECCION GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTES 
DIRECCION DE SERVICIOS DE TRANSPORTE TERRESTRE 

DIRECCION DE CIRCULACION VIAL 

DIRECCION DE AUTORIZACIONES EN TRANSPORTE ACUATICO 
DIRECCION GENERAL DE ASUNTOS AMBIENTALES 

DIRECCION DE GESTION AMBIENTAL 

DIRECCION DE EVALUACION AMBIENTAL 

DIRECCION GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN TRANSPORTES 
DIRECCION DE FISCALIZACIONES EN TRANSPORTES 

DIRECCION DE SANCIONES EN TRANSPORTES 

DIRECCION GENERAL DE POLITICAS Y REGULACION EN COMUNICACIONES 
DIRECCION GENERAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS DE COMUNICACIONES 

]DIRECCION DE GESTION DE INVERSIONES EN COMUNICACIONES 

DIRECCION DE GESTION CONTRACTUAL 

DIRECCION GENERAL DE AUTORIZACIONES EN TELECOMUNICACIONES 
DIRECCION DE SERVICIOS DE RADIODIFUSION 

DIRECCION DE SERVICIOS DE TELECOMUNICACIONES 

DIRECCION GENERAL DE FISCALIZACIONES Y SANCIONES EN COMUNICACIONES 
DIRECCION DE FISCALIZACIONES DE CUMPLIMIENTO DE NORMATIVA EN COMUNICACIONES 

DIRECCION DE FISCALIZACIONES DE CUMPLIMIENTO DE TITULOS HABUTANTES EN COMUNICACIONES 

DIRECCION DE SANCIONES EN COMUNICACIONES 

PROYECTO ESPECIAL PARA LA PREPARACIÓN Y DESARROLLO DE LOS XVIII JUEGOS PANAMERICANOS 
DEL 2019 Y SEXTOS JUEGOS PARAPANAMERICANOS 

1 
 

1 5 1 7 

1 5 5 11 
1 2 5 15 23 
1 4 2 7 
1 21 38 173 233 

1 1 5 7 
1 4 1 6 

1 2 3 11 17 

1 1 6 23 31 

1 4 2 20 27 -7 

1 3 1 7 12 
1 2 4 2 9 
1 1 4 6 

1 2 1 4 

1 3 3 7 

1 6 5 12 

1 2 3 5 11 

1 5 4 5 15 

1 1 3 8 13 
1 2 3 
1 3 15 9 28 
1 2 5 3 11 
1 2 9 12 
1 2 10 4 17 

1 3 2 5 11 

1 2 10 17 30 

1 4 7 12 24 
1 1 4 6 12 

TOTAL 4 102 1 123 348 746 0 1324 

TOTAL OCUPADOS 

TOTAL PREVISTOS 

TOTAL GENERAL 

RESUMEN CUANTITATIVO DEL CUADRO PARA ASIGNACION DE PERSONAL PROVISIONAL 



CONTRATOS SUJETOS A MODALIDAD 

ENTIDAD : MINISTERIO DE TRANSPORTES Y COMUNICACIONES 

SECTOR : 
CLASIFICACIÓN: 

(1) 
FP EC SP-OS SP-EJ SP-ES SP-AP RE 

O O O 1 8 32 o 

TOTAL GENERAL (2) 41 

  


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009
	00000010
	00000011
	00000012
	00000013
	00000014
	00000015
	00000016
	00000017
	00000018
	00000019
	00000020
	00000021
	00000022
	00000023
	00000024
	00000025
	00000026
	00000027
	00000028
	00000029

